
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 236/17       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto:  Bonifica & Gargano Informa: affidamento servizio stampa         .  

                                                                                

L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 709 del 15/02/2017. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) RIGNANESE Generoso; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi, 

Consiglieri. 

 

Assenti i Sigg.: 1) GENTILE Antonello; 2) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Entra nella sala delle riunioni, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore 

Unico.  

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Premesso che: 

- Il Consorzio, ormai da numerosi anni, pubblica il proprio magazine di 

informazione Bonifica & Gargano Informa, distribuendolo sul territorio ai diversi 

soggetti interessati; 

- sino ad oggi, il periodico consortile è stato stampato dal Centro Grafico srl di 

Foggia, soggetto che, negli ultimi tempi ha documentato difficoltà di 

amministrazione; 

- posto quanto al punto precedente, inoltre, da un indagine di mercato è risultata 

più conveniente la proposta formulata dalla tipografia “Di Palma & Romano 

Artigrafiche snc”, formalizzata con preventivo del 03/02/2017; 

 

 

Ritenuto conveniente, pertanto, soprattutto in relazione alle migliori condizioni 

economiche a parità di prodotto, affidare il servizio per la stampa, la cellofanatura e 

spedizione del periodico consortile “Bonifica & Gargano Informa” alla ditta Di Palma & 

Romano Artigrafiche snc, alle condizioni riportate nel suddetto preventivo datato 3 febbraio 

2017, e di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della relativa spesa nei 

competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso che 

presentano adeguata copertura;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di affidare alla ditta Di Palma & Romano Artigrafiche snc per un periodo di anni 1 

(uno), prorogabili in relazione alla verifica della soddisfazione del servizio e, 

comunque, previa ulteriore indagine di mercato, la stampa, cellofanatura e 

spedizione, esclusi costi postali, del magazine Bonifica & Gargano Informa, come di 

seguito dettagliato: 

- n. 1000 copie giornale di 4 pagine formato 32x24 chiuso, con stampa a 4 colori 

al costo complessivo di € 380,00 oltre IVA al 4%; 

- n. 350 copie giornale cellofanatura e postalizzazione, escluse spese postali, al 

costo complessivo di € 60,00 oltre IVA al 4%; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della relativa spesa nei 

competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso che 

presentano adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


